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UCHWAŁA NR XIII/60/2011

RADY GMINY ROJEWO

z dnia 7 listopada 2011 r.

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r.
Nr 95, póz. 613, Nr 96, póz. 620, Nr 225, póz. 1461, Nr 226, póz. 1475 oraz z 2011 r. Nr 102, póz. 584, Nr 112,
póz. 654 i Nr 171, poz.1016) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia S marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, póz. 220, Nr 62, póz. 558, Nr 113, póz. 984, Nr 153, póz. 1271, Nr
214, póz. 1806, z2003 r. Nr 80, póz. 717, Nr 162, póz. 1568, z2004 r. Nr 102, póz. 1055, Nr 116, poz.1203,
z 2005 r. Nr 172, póz. 1441, Nr 175, póz. 1457, z 2006 r. Nr 17, póz. 128, Nr 181, póz. 1337, z 2007 r. Nr 48, póz.
327, Nr 138, póz. 974 i Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, póz. 1111, Nr 223, póz. 1458, z 2009 r. Nr 52, póz.
420, Nr 157, póz. 1241, z 2010 r. Nr 28, póz. 142, Nr 28, póz. 146, Nr 40, póz. 230, Nr 106, póz. 675 oraz z 2011 r.
Nr 21, póz. 113, Nr 117, póz. 679 i Nr 134, póz. 777) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości:

1) budynki lub ich części wykorzystywane na cele związane z ochroną bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymywania
bezpieczeństwa i porządku publicznego wraz z gruntami związanymi z tymi budynkami,

2) budynki lub ich części wykorzystywane na potrzeby działalności kulturalnej prowadzonej w formie świetlic,
domów kultury i bibliotek wraz z gruntami związanymi z tymi budynkami,

3) budynki lub ich części wykorzystywane na cele związane ze składowaniem odpadów wraz z gruntami
związanymi z tymi budynkami,

4) budynki lub ich części wykorzystywane na cele związane z zaopatrzeniem w wodę i zbiorowym
odprowadzaniem ścieków wraz z gruntami związanymi z tymi budynkami,

5) budynki lub ich części wykorzystywane na cele ochrony przeciwpożarowej wraz z gruntami związanymi z tymi
budynkami,

6) budynki lub ich części związane z działalnością opieki społecznej wraz z gruntami związanymi z tymi
budynkami.

§ 2. t . Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 2012 roku.
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U z a s a d n i e n i e

do uchwar> Nr XIII/60/20I l Kady Gminy Rojewo / dnia 7 listopada 2011 r. » sprawie
zwolnień v, podatku od nieruchomości.

Zasady zwolnień 7 podatku od nieruchomości reguluje ustawa 2 12 stycznia 11>91 r. o
podatkach i opłatach lokalnych. Na podstawie art. 7 ust, 3 rada gminy może \\ prowadzać
zwolnienia przedmiotowe inne ni/ pr/cwid/iane przez ustawodawcę w usl. I tego artykułu.

Rada gminy wprowadza uwolnienia przedmiotowe z podatku od nieruchomości w
drodze uchwały, /wolnienia przedmiotowe polegają na tym. iż dotyczii pewnego rod/aju
nieruchomości a nie indywidualnie określonej grupy podatników. Uchwały mogą obejmować
SWMII zwolnieniem u l k u przedmioty do opodatkowania w podatku od nieruchomości
wska/ane w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych.

Proponowane zwolnienia w podatku od nieruchomości dotyczą przede wszystkim
nieruchomości, dla których Gmina, bezpośrednio lub pośrednio, byłaby płatnikiem lego
podatku.
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